АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
          «СПАСПОРУБ»

	«СПАСПОРУБ » СИКТ
ОВМÖДЧÖМИНСА
 АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

     от 05 декабря  2024 года                                                                                      № 27
         с. Спаспоруб, Прилузский район
                   Республика Коми

                     О проведении публичных слушаний по проекту бюджета сельского поселения «Спаспоруб» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов .

           В соответствии со ст.28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Совета сельского поселения «Спаспоруб»  от 30.09.2013 г.  №Ш-12/5  «Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний , проводимых на территории муниципального образования сельского поселения «Спаспоруб» , администрация сельского поселения «Спаспоруб»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить публичные слушания по проекту бюджета сельского поселения «Спаспоруб» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.
2. Провести  обсуждение проекта бюджета сельского поселения «Спаспоруб»  на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 12 декабря 2024 года в здании администрации сельского поселения «Спаспоруб»
3. Утвердить:
3.1.  План проведения публичных слушаний по проекту бюджета на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов ( приложение1)
3.2. План мероприятий по подготовке публичных слушаний по проекту бюджета на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов ( приложение 2)
3.3.  Состав организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту бюджета  на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
[bookmark: _GoBack]( приложение 3)
4. Бухгалтерии администрации  произвести оплату расходов, связанных с подготовкой и проведением публичных слушаний по проекту бюджета сельского поселения «Спаспоруб» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов за счет средств администрации сельского поселения «Спаспоруб» по разделу « Другие общегосударственные вопросы».
5. Установить , что предложения и замечания по проекту бюджета сельского поселения «Спаспоруб» на 2025 и плановый период 2026 и 2027 годов могут быть направлены в письменном виде по адресу: 168130, с. Объячево, ул. Октябрьская, дом 13 не позднее 12 декабря 2024 года.
6. Ведущему специалисту администрации сельского поселения «Спаспоруб»:
- осуществить организационное обеспечение проведения публичных слушаний  по проекту бюджета сельского поселения «Спаспоруб» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027годов.
- опубликовать текст постановления и приложение1 в Информационном вестнике Совета и администрации сельского поселения «Спаспоруб».
                7.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
                8. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава сельского поселения «Спаспоруб»                                       Н.А. Кукольщикова

	Приложение 1
                                                                              к постановлению от 5 декабря 2024 г. № 27

План проведения публичных слушаний по проекту бюджета сельского поселения «Спаспоруб» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027годов
1. На публичных слушаниях обсуждается проект бюджета сельского поселения  «Спаспоруб» на 2025 год и плановый 2026 и 2027 годов и относящихся к нему материалы, опубликованные в местах обнародования, установленных  постановлением  главы сельского поселения «Спаспоруб» .
2. Председательствует на публичных слушаниях глава сельского поселения «Спаспоруб» или уполномоченное  им должностное лицо администрации сельского поселения «Спаспоруб».
3. Регламент проведения публичных слушаний:
- краткая информация председательствующего на публичных слушаниях о существе обсуждаемого вопроса, его значимости , порядке проведения заседания , составе приглашенных- 5 минут;
-информация главного бухгалтера по проекту бюджета  сельского поселения «Спаспоруб» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов или уполномоченного им должностное лицо, вопросы к длкладчику-15 минут;
- информация главы сельского поселения «Спаспоруб» об итогах и показателях прогноза социально- экономического развития сельского поселения «Спаспоруб» за 2020-2024 годы, вопросы к докладчику- 30 минут.
- выступления лиц, подавших письменные заявки- по одному разу не более 5 минут
       4.    Оргкомитет обеспечивает ведение протокола публичных слушаний.
       5.    Протокол и письменные обращения всех участников представляются в оргкомитет  для
               подготовки рекомендаций публичных слушаний.
6. Рекомендации направляются главе сельского поселения «Спаспоруб» не позднее трех дней с момента проведения публичных слушаний.
7. Результаты публичных слушаний публикуются в информационном вестнике Администрации и Совета сельского поселения «Спаспоруб».

                                                                                                            Приложение 2
                                                                                         К постановлению от 05декабря 2024 г. № 27

                                                                  План
          мероприятий по подготовке публичных слушаний по проекту бюджета
сельского поселения  «Спаспоруб» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

	№ п/п
	Перечень мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Заседание оргкомитета
	05.12.2024 г.
12.12.2024 г.
	Глава сельского поселения «Спаспоруб»

	2.
	Подготовка материалов на публичные слушания по проекту бюджета  сельского поселения «Спаспоруб» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
	До 12.12.2024 г.
	Администрация сельского поселения «Спаспоруб», финансовое управление МФ РК в Прилузском районе

	3.
	Представление главе СП «Спаспоруб» комплекта документов для публичных слушаний по проекту бюджета СП «Спаспоруб» на 2025 и плановый период 2026 и 2027 годов»
	05.12.2024 г.
	Администрация СП «Спаспоруб» , сектор БУ и Отч. адм. СП «Спаспоруб»

	4.
	Публикация материалов для проведения публичных слушаний по проекту бюджета сельского поселения «Спаспоруб» и доведение материалов до населения в местах обнародования, установленных постановлением главы сельского поселения «Спаспоруб»
	05.12.2024г.
	Глава сельского поселения «Спаспоруб»

	5.
	Проведение публичных слушаний
	12.12.2024 г.
	Оргкомитет

	6.
	Ведение протокола публичных слушаний
	12.12.2024 г.
	оргкомитет

	7.
	Подготовка рекомендаций публичных слушаний на основании письменных обращений участников слушаний и направление их главе администрации
	до 12.12.2024 г.
	оргкомитет

	8.
	Опубликование результатов публичных слушаний в информационном вестнике Администрации и Совета СП «Спаспоруб»
	12.12.2024 г.
	оргкомитет

                                                                                                                                 Приложение 3
                                                                                                                    к постановлению от 05 декабря 2024 г. № 27

                                                                         Состав
организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний
                                  по проекту бюджета сельского «Спаспоруб»

Кукольщикова Н. А.- глава сельского поселения «Спаспоруб,
                                  председатель организационного комитета;
Марук В.И.- ведущий специалист администрации сельского поселения «Спаспоруб» ,
                      зам. председателя организационного комитета;
Румянцева Е.А.- главный бухгалтер администрации сельского поселения «Спаспоруб» ;
Фомин И.А..-депутат Совета сельского поселения «Спаспоруб»;
ЧергиноваА.А.- депутат Совета сельского поселения «Спаспоруб» ;